

令和6年12月10日（令和7年1月16日）

栗東水口道路上砥山東地区道路改良工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	栗東水口道路上砥山東地区道路改良工事
工事地名	滋賀県栗東市上砥山地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 9月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3220030016	1 4) 単価適用年月	2024年10月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	202日間 自 令和 6年12月11日 (当初) 至 令和 7年 6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 9月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山東地区道路改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		158,181,105				
道路土工		式	1		20,866,534				
路体盛土工(ICT)		式	1		18,554,182				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	20,100	244.4	4,912,440			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	22,110	383.2	8,472,552			単-2号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	22,100	233.9	5,169,190			単-3号	
路床盛土工		式	1		132,142				
路床盛土	2.5m未満	m3	20	5,990	119,800			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	383.2	7,664			単-5号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	20	233.9	4,678			単-6号	
路床盛土工(ICT)		式	1		2,180,210				
路床盛土(ICT)		m3	2,100	353.2	741,720			単-7号	

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山東地区道路改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,350	383.2	900,520			単-8号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	2,300	233.9	537,970			単-9号
擁壁工			式	1		134,787,825			
作業土工			式	1		423,771			
床掘り(掘削)		軟岩	m3	140	1,732	242,480			単-10号
床掘り		土砂	m3	50	2,070	103,500			単-11号
埋戻し		土砂	m3	20	3,668	73,360			単-12号
基面整正			m2	10	443.1	4,431			単-13号
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (4号補強土壁)			式	1		72,382,779			
補強土壁基礎		幅40cm 高さ20cm 18-8-25(高炉)	m	126	7,485	943,110			単-14号
補強土壁基礎		幅60cm 高さ20cm 18-8-25(高炉)	m	20	8,231	164,620			単-15号
補強土壁基礎 (重力式基礎)		18-8-25(高炉)	m	9	24,670	222,030			単-16号

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山東地区道路改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
段差部コンクリート (タイプ 1)		幅40cm 18-8-25 (高炉)	m3	0.1	115,800	11,580			単-17号
段差部コンクリート (タイプ 2)		幅40cm 18-8-25 (高炉)	m3	2	90,610	181,220			単-18号
段差部コンクリート (タイプ 3)		幅60cm 18-8-25 (高炉)	m3	0.5	90,610	45,305			単-19号
間詰めコンクリート (タイプ A)		18-8-25 (高炉)	m3	0.1	208,200	20,820			単-20号
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m2	868	35,200	30,553,600			単-21号
補強材取付		帯鋼補強土壁	m	8,477	1,942	16,462,334			単-22号
まき出し・敷均し・締固め		帯鋼補強土壁	m3	4,200	1,756	7,375,200			単-23号
壁面背面排水層		RC-40	m3	430	3,298	1,418,140			単-24号
基盤排水層		RC-40	m3	130	3,298	428,740			単-25号
笠石コンクリート		B=300 24-12-25 (20) (高炉)	m	155	26,800	4,154,000			単-26号
独立型防護柵基礎 (タイプ 1)		H800-W1600 24-12-25 (高炉)	m	136	63,780	8,674,080			単-27号
剛性防護柵基礎 (タイプ 1)		H=1.75m	m	16	108,000	1,728,000			単-28号

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山東地区道路改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (6号補強土壁)		式	1		61,981,275				
補強土壁基礎	幅40cm 高さ20cm 18-8-25(高炉)	m	151	7,485	1,130,235			単-29号	
補強土壁基礎	幅60cm 高さ20cm 18-8-25(高炉)	m	3	8,187	24,561			単-30号	
補強土壁基礎 (重力式基礎)	18-8-25(高炉)	m	9	36,390	327,510			単-31号	
段差部コンクリート (タイプ 1)	幅40cm 18-8-25(高炉)	m3	0.09	114,900	10,341			単-32号	
段差部コンクリート (タイプ 2)	幅40cm 18-8-25(高炉)	m3	0.1	115,800	11,580			単-33号	
段差部コンクリート (タイプ 3)	幅40cm 18-8-25(高炉)	m3	2	99,000	198,000			単-34号	
間詰めコンクリート (タイプ A)	18-8-25(高炉)	m3	0.1	208,200	20,820			単-35号	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	604	40,270	24,323,080			単-36号	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	5,947	1,944	11,560,968			単-37号	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	3,000	1,764	5,292,000			単-38号	
壁面背面排水層	RC-40	m3	300	3,298	989,400			単-39号	

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山東地区道路改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基盤排水層		RC-40	m3	80	3, 298	263, 840			単-40号
笠石コンクリート		B=300 24-12-25 (20) (高炉)	m	160	28, 550	4, 568, 000			単-41号
場所打壁面コンクリート		24-12-25 (20) (高炉)	箇所	1	417, 000	417, 000			単-42号
縦排水管設置		VP管 管径200mm	m	7	28, 920	202, 440			単-43号
独立型防護柵基礎(タイプ2)		H1000-W1600 24-12-25 (高炉)	m	150	70, 800	10, 620, 000			単-44号
剛性防護柵基礎(タイプ2)		H=2. 75m	m	13	155, 500	2, 021, 500			単-45号
排水構造物工			式	1		1, 472, 246			
側溝工			式	1		1, 411, 906			
プレキャストU型側溝		PU1-B300-H300	m	163	8, 662	1, 411, 906			単-46号
集水桝・マンホール工			式	1		60, 340			
現場打ち集水桝		B500×L500×H800 18-8-25 (高炉)	箇所	1	60, 340	60, 340			単-47号
仮設工			式	1		1, 054, 500			

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山東地区道路改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		1,054,500			
交通誘導警備員			人日	74	14,250	1,054,500			単-48号
直接工事費			式	1		158,181,105			
共通仮設費			式	1		17,311,452			
共通仮設費			式	1		2,094,452			
技術管理費			式	1		671,452			
保守管理(ICT)			式	1		64,652			内-1号
システム初期費(ICT)			式	1		548,000			内-2号
道路施設基本データ作成費用			式	1		58,800			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,423,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		15,217,000			
純工事費			式	1		175,492,557			

設計内訳書

工事名	栗東水口道路上砥山東地区道路改良工事	(当 初)				事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		53, 279, 000			
工事原価			式	1		228, 771, 557			
一般管理費等			式	1		35, 108, 443			
工事価格			式	1		263, 880, 000			
消費税相当額			式	1		26, 388, 000			
工事費計			式	1		290, 268, 000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土（I C T）保守点検	20, 000m3以上 無し 20100m3	式	1		57, 043			
路床盛土（I C T）保守点検	20, 000m3以上 無し 2100m3	式	1		7, 609			
合 計					64, 652			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（I C T）	フルト-サ	式	1		548, 000			
合 計					548, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		58, 800			
合 計					58, 800			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	
						1		244. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（ICT）		20,000m3以上 無し	m 3	1	244. 4	244. 4		
計						244. 4		
単価						244. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		383. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	383. 2	383. 2		
計						383. 2		
単価						383. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		233. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	233. 9	233. 9		
計						233. 9		
単価						233. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路床盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		5, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 990	5, 990		
計						5, 990		
単価						5, 990	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		383. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	383. 2	383. 2		
計						383. 2		
単価						383. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		233. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	233. 9	233. 9		
計						233. 9		
単価						233. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	路床盛土 (ICT)		単位	m3	数量	1	単価	353. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土 (I C T)		20, 000m3以上 無し	m 3	1	353. 2	353. 2		
計						353. 2		
単価						353. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	383. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	383. 2	383. 2		
計						383. 2		
単価						383. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	233. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	233. 9	233. 9		
計						233. 9		
単価						233. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	床掘り (掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1, 732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1, 000m3未満 有り (50, 000m3未満) 無し	m 3	1	1, 732	1, 732		
計						1, 732		
単価						1, 732	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 070	2, 070		
計						2, 070		
単価						2, 070	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 668	3, 668		
計						3, 668		
単価						3, 668	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	443. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	443. 1	443. 1		
計						443. 1		
単価						443. 1	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	補強土壁基礎	幅40cm 高さ20cm 18-8-25(高炉)	単位	m	数量	10	単価	7, 485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	6	1, 464	8, 784		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 8	40, 240	32, 192		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	8, 394	33, 576		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 08	3, 699	295. 92		
計						74, 847. 92		
単価						7, 485	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	補強土壁基礎	幅60cm 高さ20cm 18-8-25(高炉)	単位	m	数量	10	単価	8, 231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 2	40, 240	48, 288		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	8, 394	33, 576		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 12	3, 699	443. 88		
計						82, 307. 88		
単価						8, 231	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	補強土壁基礎 (重力式基礎)	18-8-25(高炉)	単位	m	数量		単価	
						10		24, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3. 89	40, 240	156, 533. 6		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	10. 732	8, 394	90, 084. 4		
計						246, 618		
単価						24, 670	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	段差部コンクリート (タイプ1)	幅40cm 18-8-25(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						0. 1		115, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 1	40, 240	4, 024		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0. 9	8, 394	7, 554. 6		
計						11, 578. 6		
単価						115, 800	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	段差部コンクリート (タイプ 2)	幅40cm 18-8-25(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						2		90, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	40, 240	80, 480		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	12	8, 394	100, 728		
計						181, 208		
単価						90, 610	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	段差部コンクリート (タイプ 3)	幅60cm 18-8-25(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						0. 5		90, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 5	40, 240	20, 120		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3	8, 394	25, 182		
計						45, 302		
単価						90, 610	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	間詰めコンクリート (タイプ A)	18-8-25 (高炉)	単位	m3	数量	0. 1	単価	208, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 1	40, 240	4, 024		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2	8, 394	16, 788		
計						20, 812		
単価						208, 200	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	1	単価	35, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m 2	1	2, 826	2, 826		
補強土壁壁面材 (材料費)			m 2	1	32, 370	32, 370		
計						35, 196		
単価						35, 200	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	1	単価	1,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）		帯鋼補強土壁	m	1	107.8	107.8		
補強材（材料費）（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）			m	1	1,834	1,834		
計						1,941.8		
単価						1,942	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	4, 200	単価	1, 756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	4, 200	1, 078	4, 527, 600		
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	4, 600	233. 9	1, 075, 940		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 0. 3km以下	m 3	4, 620	383. 2	1, 770, 384		
計						7, 373, 924		
単価						1, 756	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	壁面背面排水層	RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1, 078	1, 078		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1. 2	1, 850	2, 220		
計						3, 298		
単価						3, 298	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	基盤排水層	RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1, 078	1, 078		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1. 2	1, 850	2, 220		
計						3, 298		
単価						3, 298	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	笠石コンクリート	B=300 24-12-25 (20) (高炉)	単位	m	数量	155	単価	26, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	32	40, 660	1, 301, 120		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	240	8, 394	2, 014, 560		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上 (標準) 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	2. 08	171, 100	355, 888		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	11	5, 086	55, 946		
足場設置・撤去 [砂防]			m	155	2, 749	426, 095		
計						4, 153, 609		
単価						26, 800	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
単-27号	独立型防護柵基礎(タイプ1)	H800-W1600 24-12-25(高炉)	単位	m	数量	136	単価 63,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	120	1,078	129,360	
再生クラッシャーラン		R C-40	m 3	140	1,850	259,000	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	18	32,400	583,200	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	16	4,751	76,016	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	109	29,980	3,267,820	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	230	9,315	2,142,450	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	3.05	171,100	521,855	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	4.86	169,000	821,340	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	11	5,086	55,946	
ゴムプレート設置		SBR t=10mm	m 2	37	664.6	24,590.2	
ゴムプレート		SBR 単層 t=10mm	m 2	37	17,600	651,200	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	独立型防護柵基礎(タイプ 1)	H800-W1600 24-12-25(高炉)	単位	m	数量	136	単価	63, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発泡スチロール設置		t=50mm	m 2	68	664. 6	45, 192. 8		
発泡スチロール		t=50mm	m 2	68	875	59, 500		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 21	171, 100	35, 931		
計						8, 673, 401		
単価						63, 780	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
単-28号	剛性防護柵基礎(タイプ1)	H=1.75m	単位	m	数量	16	単価 108,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	10	1,078	10,780	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	20	1,850	37,000	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	34,890	69,780	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,751	9,502	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	20	32,830	656,600	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	60	9,315	558,900	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.32	171,100	225,852	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.24	169,000	40,560	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	3	5,086	15,258	
ゴムプレート設置		SBR t=10mm	m 2	5	664.6	3,323	
ゴムプレート		SBR 単層 t=10mm	m 2	5	17,600	88,000	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	剛性防護柵基礎(タイプ1)	H=1. 75m	単位	m	数量	16	単価	108, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発泡スチロール設置		t=50mm	m 2	8	664. 6	5, 316. 8		
発泡スチロール		t=50mm	m 2	8	875	7, 000		
計						1, 727, 871. 8		
単価						108, 000	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	補強土壁基礎	幅40cm 高さ20cm 18-8-25(高炉)	単位	m	数量	10	単価	7, 485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	6	1, 464	8, 784		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 8	40, 240	32, 192		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	8, 394	33, 576		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 08	3, 699	295. 92		
計						74, 847. 92		
単価						7, 485	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	補強土壁基礎	幅60cm 高さ20cm 18-8-25(高炉)	単位	m	数量	10	単価	8, 187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 2	40, 240	48, 288		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	8, 394	33, 576		
計						81, 864		
単価						8, 187	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	補強土壁基礎 (重力式基礎)	18-8-25(高炉)	単位	m	数量	10	単価	36, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	5. 92	40, 240	238, 220. 8		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	14. 966	8, 394	125, 624. 6		
計						363, 845. 4		
単価						36, 390	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	段差部コンクリート (タイプ 1)	幅40cm 18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	0. 09	単価	114, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 09	40, 240	3, 621. 6		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0. 8	8, 394	6, 715. 2		
計						10, 336. 8		
単価						114, 900	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	段差部コンクリート (タイプ 2)	幅40cm 18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	0. 1	単価	115, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 1	40, 240	4, 024		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0. 9	8, 394	7, 554. 6		
計						11, 578. 6		
単価						115, 800	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	段差部コンクリート (タイプ 3)	幅40cm 18-8-25(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						2		99, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	40, 240	80, 480		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	14	8, 394	117, 516		
計						197, 996		
単価						99, 000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	間詰めコンクリート (タイプ A)	18-8-25(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						0. 1		208, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 1	40, 240	4, 024		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2	8, 394	16, 788		
計						20, 812		
単価						208, 200	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	1	単価	40, 270	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m 2	1	2, 826	2, 826			
補強土壁壁面材（材料費）			m 2	1	37, 440	37, 440			
計						40, 266			
単価						40, 270	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	1	単価	1, 944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）		帯鋼補強土壁	m	1	107. 8	107. 8		
補強材（材料費）（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）			m	1	1, 836	1, 836		
計						1, 943. 8		
単価						1, 944	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	3, 000	単価	1, 764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	3, 000	1, 078	3, 234, 000		
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	3, 300	233. 9	771, 870		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 0. 3km以下	m 3	3, 350	383. 2	1, 283, 720		
計						5, 289, 590		
単価						1, 764	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	壁面背面排水層	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	3, 298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し，締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1, 078	1, 078		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	1. 2	1, 850	2, 220		
計						3, 298		
単価						3, 298	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	基盤排水層	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	3, 298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し，締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1, 078	1, 078		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	1. 2	1, 850	2, 220		
計						3, 298		
単価						3, 298	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	笠石コンクリート	B=300 24-12-25 (20) (高炉)	単位	m	数量	160	単価	28, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	35	40, 660	1, 423, 100		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	270	8, 394	2, 266, 380		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上 (標準) 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	2. 2	171, 100	376, 420		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	12	5, 086	61, 032		
足場設置・撤去 [砂防]			m	160	2, 749	439, 840		
計						4, 566, 772		
単価						28, 550	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	場所打壁面コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	417, 000
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 24-12-25 (20) (高炉) 一般養生	m 3	2	41, 030	82, 060		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	15	9, 315	139, 725		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 17	171, 100	29, 087		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	0. 5	5, 086	2, 543		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	10	4, 828	48, 280		
補強材取付 (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)		帯鋼補強土壁	m	54	107. 8	5, 821. 2		
補強材 (材料費) (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)			m	54	2, 026	109, 404		
計						416, 920. 2		
単価						417, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	縦排水管設置	VP管 管径200mm	単位	m	数量	7	単価	28, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縦排水管敷設		VP管 φ 200	m	7	5, 376	37, 632		
硬質塩化ビニル管		一般管 VP－2 0 0	m	7	3, 422	23, 954		
硬質塩化ビニル管継手		90° エルボ 呼び径200mm	個	1	1, 940	1, 940		
硬質塩化ビニル管継手		ソケット 呼び径200mm	個	1	1, 110	1, 110		
支持金具		φ 200用	組	4	32, 200	128, 800		
コンクリートアンカー		打込式 M12×100 SUS	本	16	560	8, 960		
計						202, 396		
単価						28, 920	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
単一44号	独立型防護柵基礎(タイプ2)	H1000-W1600 24-12-25(高炉)	単位	m	数量	150	単価 70, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	130	1, 078	140, 140	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	160	1, 850	296, 000	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	20	32, 400	648, 000	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	17	4, 751	80, 767	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	131	29, 980	3, 927, 380	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	310	9, 315	2, 887, 650	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	3. 64	171, 100	622, 804	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	5. 71	169, 000	964, 990	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	15	5, 086	76, 290	
ゴムプレート設置		SBR t=10mm	m 2	45	664. 6	29, 907	
ゴムプレート		SBR 単層 t=10mm	m 2	45	17, 600	792, 000	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	独立型防護柵基礎(タイプ 2)	H1000-W1600 24-12-25(高炉)	単位	m	数量	150	単価	70, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発泡スチロール設置		t=50mm	m 2	75	664. 6	49, 845		
発泡スチロール		t=50mm						
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 22	171, 100	37, 642		
計								
単価						10, 619, 040		
						70, 800	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
単一45号	剛性防護柵基礎(タイプ2)	H=2. 75m	単位	m	数量	13	単価 155, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	10	1, 078	10, 780	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	20	1, 850	37, 000	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	34, 890	69, 780	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4, 751	9, 502	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	24	32, 830	787, 920	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	78	9, 315	726, 570	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1. 37	171, 100	234, 407	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0. 24	169, 000	40, 560	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	4	5, 086	20, 344	
ゴムプレート設置		SBR t=10mm	m 2	4	664. 6	2, 658. 4	
ゴムプレート		SBR 単層 t=10mm	m 2	4	17, 600	70, 400	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	剛性防護柵基礎(タイプ2)	H=2. 75m	単位	m	数量	13	単価	155, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発泡スチロール設置		t=50mm	m 2	7	664. 6	4, 652. 2		
発泡スチロール		t=50mm	m 2	7	875	6, 125		
計						2, 020, 698. 6		
単価						155, 500	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	単位	m	数量		単価	
						1		8, 662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	8, 662	8, 662		
計						8, 662		
単価						8, 662	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	現場打ち集水桝	B500×L500×H800 18-8-25(高炉)	単位	箇所	数量		単価	
						1		60, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-25(高炉) 0. 38m3を超え0. 40m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	60, 340	60, 340		
計						60, 340		
単価						60, 340	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 250	14, 250		
計						14, 250		
単価						14, 250	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	171, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	109, 000	112, 270		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	58, 760	58, 760		
	諸雑費（まるめ）		式	1		70		
	計					171, 100		
	単価					171, 100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	2,749
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	27,976	2,797		
とび工			人	0.4	27,664	11,065		
普通作業員			人	0.4	22,152	8,860		
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		4,768		
計						27,490		
単価						2,749	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	169, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	107, 000	110, 210		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	58, 760	58, 760		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					169, 000		
	単価					169, 000	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	ゴムプレート設置	SBR t=10mm	単位	m 2	数量	100	単価	664. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	3	22, 152	66, 456		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						66, 460		
単価						664. 6	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	発泡スチロール設置	t=50mm	単位	m 2	数量	100	単価	664. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	3	22, 152	66, 456		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						66, 460		
単価						664. 6	円／m 2	

参考資料（１）

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2024. 10</div> <div>2024. 10</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
	ゴムプレート設置	SBR t=10mm	単位	m 2	数量	100	<div> <div>単価</div> <div>664. 6</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	3	22, 152	66, 456	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						66, 460	
単価						664. 6	円／m 2

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2024. 10</div> <div>2024. 10</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
	発泡スチロール設置	t=50mm	単位	m 2	数量	100	<div> <div>単価</div> <div>664. 6</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	3	22, 152	66, 456	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						66, 460	
単価						664. 6	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 828
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 6	27, 976	44, 761		
とび工			人	8. 5	27, 664	235, 144		
普通作業員			人	1. 3	22, 152	28, 797		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			2 5 t 吊	日	1. 4	42, 800	59, 920	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		114, 178		
計						482, 800		
単価						4, 828	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	縦排水管敷設	VP管 φ200	単位	m	数量	10	単価	5, 376
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 3	27, 976	8, 392		
特殊作業員			人	0. 9	25, 688	23, 119		
普通作業員			人	0. 6	22, 152	13, 291		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		8, 958		
計						53, 760		
単価						5, 376	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	ゴムプレート設置	SBR t=10mm	単位	m 2	数量	100	単価	664. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	3	22, 152	66, 456		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						66, 460		
単価						664. 6	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	発泡スチロール設置	t=50mm	単位	m 2	数量	100	単価	664. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	3	22, 152	66, 456		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						66, 460		
単価						664. 6	円／m 2	

参考資料（１）

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2024. 10</div> <div>2024. 10</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
	ゴムプレート設置	SBR t=10mm	単位	m 2	数量	100	<div> <div>単価</div> <div>664. 6</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	3	22, 152	66, 456	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						66, 460	
単価						664. 6	円／m 2

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2024. 10</div> <div>2024. 10</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
	発泡スチロール設置	t=50mm	単位	m 2	数量	100	<div> <div>単価</div> <div>664. 6</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	3	22, 152	66, 456	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						66, 460	
単価						664. 6	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0	単位	m	数量	10	単価	8, 662
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6, 070. 48	60, 704		
	鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16. 5	1, 510	24, 915		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0. 54	1, 850	999		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					86, 620		
	単価					8, 662	円／m	

参考資料（１）

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2024. 10</div> <div>2024. 10</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	<div>単価</div> <div>14, 250</div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	14, 248	14, 248	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						14, 250	
単価						14, 250	円／人日

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2024. 10</div> <div>2024. 10</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
	路体（築堤）盛土（I C T）保守点検	20, 000m3以上 無し 20100m3	単位	式	数量	1	<div>単価</div> <div>57, 043</div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2. 039	27, 976	57, 043	
計						57, 043	
単価						57, 043	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	路床盛土（ＩＣＴ）保守点検	20, 000m3以上 無し 2100m3	単位	式	数量	1	単価	7, 609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 272	27, 976	7, 609		
計						7, 609		
単価						7, 609	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	58, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	33, 600	58, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58, 800		
単価						58, 800	円／式	